

Final
2017/2017



الشركة الاردنية لضمان القروض

التقرير النصف سنوي 2017



المحتويات

1	إجمالي الإيرادات
2	تفاصيل الإيرادات التشغيلية
3	تفاصيل الإيرادات الإستثمارية
4	تفاصيل المصاريف الإدارية والعمومية
5	مصاريف المخصصات
6	الأرباح
7	تقسيم سقوف القروض حسب نوع القرض
8	تقسيم القروض المضمونة المنفذة حسب البرنامج
9	تقسيم القروض المنفذة حسب المؤسسات التمويلية
10	تقسيم القروض المضمونة قيد التنفيذ حسب البرنامج
11	تقسيم القروض قيد التنفيذ حسب المؤسسات التمويلية
12	تقسيم المحفظة القائمة للقروض المضمونة حسب البرنامج
13	تقسيم المحفظة القائمة للقروض المضمونة حسب المؤسسات التمويلية
14	تقسيم الشحنات المنفذة حسب البرنامج
15	تقسيم البوالص والشحنات المضمونة حسب البرنامج
16	تحليل تأخيرات القروض حسب البرنامج
17	تقسيم المطالبات حسب البرنامج
18	تقسيم المطالبات حسب البنك
19	تقسيم التعويضات حسب البرنامج
20	تقسيم التعويضات حسب البنك
21	تقسيم الإستردادات حسب البرنامج
22	تقسيم الإستردادات حسب المؤسسات التمويلية

جدول (1) : اجمالي الإيرادات من 1/1 ولغاية 2017/6/30

التغير عن التقديري	تقديري من 1/1 لغاية 2017/6/30	التغير عن العام الماضي	فعلي من 1/1 لغاية 2016/6/30	فعلي من 1/1 لغاية 2017/6/30	بيان
49921	616932	148063	518790	666853	الإيرادات التشغيلية
26950	687306	397385	316871	714256	الإيرادات الاستثمارية
-1299	17252	2209	13744	15953	الإيرادات الأخرى
75572	1321490	547657	849405	1397062	اجمالي الإيرادات

جدول (2): تفاصيل الإيرادات التشغيلية من 1/1 ولغاية 2017/6/30

التغير عن التقديري	تقديري 2017	نسبة التغير عن العام الماضي	التغير عن العام الماضي	فعلي 2016	من اجمالي الإيرادات التشغيلية(%)	فعلي 2017	المصروفات
73248	293351	44.28%	112508	254091	54.97%	366599	قروض المشاريع الصغيرة والمتوسطة
19420	84550	-3.71%	-4005	107975	15.59%	103970	القروض العقارية
92668	377901	29.97%	108503	362066	70.57%	470569	عمولات ضمان القروض
-5478	114335	59.60%	40651	68206	16.32%	108857	قروض التمويل الصناعي
-580	14528	-20.01%	-3490	17438	2.09%	13948	قروض التأجير التمويلي
-205	1412	-24.80%	-398	1605	0.18%	1207	قروض مركبات الاعمال
-23898	57564	35.94%	8901	24765	5.05%	33666	عمولات ضمان قروض كفاءة التمويل الصناعي
-30161	187839	40.77%	45664	112014	23.65%	157678	عمولات قروض اجادة
-11738	42986	-10.77%	-3773	35021	4.69%	31248	اتمان الصادرات
-848	8206	-24.06%	-2331	9689	1.10%	7358	اتمان المشتريين المحليين
-12586	51192	-13.65%	-6104	44710	5.79%	38606	عمولات ضمان الصادرات والمبيعات المحلية
49921	616932	28.54%	148063	518790	100.00%	666853	اجمالي الإيرادات التشغيلية

جدول (3): تفاصيل الإيرادات الاستثمارية من 1/1 ولغاية 2017/6/30

بيان	فطلي من 1/1 لغاية 2017/6/30	النسبة من اجمالي الإيرادات الاستثمارية	فطلي من 1/1 لغاية 2016/6/30	التغير عن العام الماضي	تقديري من 1/1 لغاية 2017/6/30	التغير عن التقديري
فوائد ودائع مصرفية	549921	77.0%	152168	397753	513525	36396
فوائد استثمارات في السندات	117088	16.4%	108054	9034	117132	-44
ارباح استثمارات في اسهم الشركات	47247	6.6%	56649	-9402	56649	-9402
مجموع الإيرادات الاستثمارية	714256	100.0%	316871	397385	687306	26950

جدول (4): تفاصيل المصاريف الادارية والعمومية من 1/1 ولغاية 2017/6/30

التغير عن التقديري	تقديري من 1/1 لغاية 2017/6/30	التغير عن العام الماضي	فعلي من 1/1 لغاية 2016/6/30	فعلي من 1/1 لغاية 2017/6/30	البيان
30724-	399750	36830	332196	369026	رواتب واجور ومناقص موظفين
2863-	35800	4239	28698	32937	مساهمة الشركة في صندوق الادخار
3345-	47100	6180	37575	43755	مساهمة الشركة في الضمان الاجتماعي
88	8000	3048	5040	8088	مهمات رسمية خارج المملكة
3826-	10000	220	5954	6174	فواتر تدريبية
0	425	0	425	425	ايجارات
3087-	15000	660-	12573	11913	كهرباء ومياه
359-	6000	93-	5734	5641	بريد ، هاتف ، ليزدالين
4868-	53997	3075	46054	49129	استهلاكات
26006-	38750	5347	7397	12744	مصاريف تسويقية
188-	10314	958	9168	10126	اتعاب مهنية
2932-	8500	2105-	7673	5568	مصاريف صيانة واصلاح
1119-	5876	209	4548	4757	مصاريف السيارات
4265-	31500	7408	19827	27235	رسوم واشتراكات
5704-	11950	483	5763	6246	قرطاسية ومطبوعات
1165-	4500	148	3187	3335	نفقات ضيافة
100-	23400	100-	23400	23300	تنقلات اعضاء مجلس الادارة
755-	6300	100	5445	5545	مصاريف اخرى
91218-	717162	65287	560657	625944	المجموع

جدول (5): مصاريف المخصصات من 1/1 لغاية 2017/6/30

التغير عن التقديري	تقديري من 1/1 لغاية 2017/6/30	التغير عن العام الماضي	فعلي من 1/1 لغاية 2016/6/30	فعلي من 1/1 لغاية 2017/6/30	البيان
0	10910	314	10596	10910	مصروف مخصص مكافأة نهاية الخدمة
-6559	221899	215340	0	215340	مصروف المخصص الخاص
25996	95920	107168	14748	121916	مصروف المخصص العام
19437	328729	322822	25344	348166	إجمالي المخصصات

جدول (6): الأرباح من 1/1 لغاية 2017/6/30

التغير عن التقديري	تقديري من 1/1 لغاية 2017/6/30	التغير عن العام الماضي	فعلي من 1/1 لغاية 2016/6/30	فعلي من 1/1 لغاية 2017/6/30	البيان
75572	1321490	547657	849405	1397062	إجمالي الإيرادات
					(ينزل)
-91218	717162	65287	560657	625944	إجمالي المصاريف الإدارية والعمومية
19437	328729	322822	25344	348166	إجمالي مصاريف المخصصات
147353	275599	159548	263404	422952	مجمّل الأرباح/الخسائر
					(ينزل)
24674	85660	63202	47132	110334	الضريبة
122679	189939	96346	216272	312618	صافي الأرباح/الخسائر

جدول (7): تقسيم سقوف القروض كما هي في 2017/6/30 حسب نوع القرض

التغير		تقديري		التغير		فعلي		فعلي		نوع القرض
عن التقديري		كما في 2017/6/30		عن العام الماضي		كما في 2016/6/30		كما في 2017/6/30		
المستقل	القيمة	المستقل	القيمة	المستقل	القيمة	المستقل	القيمة	المستقل	القيمة	
5,933,073	2,530,134	42,140,000	36,087,000	19,734,547	11,815,134	28,338,526	26,802,000	48,073,073	38,617,134	سقوف القروض الانتاجية
-337,861	-1,108,000	23,185,048	30,455,605	-2,264,181	-1,345,000	25,111,368	30,692,605	22,847,187	29,347,605	سقوف القروض العقارية والافراد
535,409	-500,000	326,131	6,000,000	861,540	5,500,000	0	0	861,540	5,500,000	*سقوف برنامج المشاريع الناشئة
6,130,621	922,134	65,651,179	72,542,605	18,331,906	15,970,134	53,449,894	57,494,605	71,781,800	73,464,739	مجموع السقوف

ملاحظة: برنامج الثالثة (تأثير التمويل الصناعي)

جدول (8): تقسيم القروض المضمونة المنفذة من 1/1 ولغاية 2017/6/30 حسب البرنامج

التغير		فعلي		فعلي		البرنامج
عن العام الماضي		من 1/1 لغاية 2016/6/30		من 1/1 لغاية 2017/6/30		
قيمة مضمونة	عدد	قيمة مضمونة	عدد	قيمة مضمونة	عدد	
13,002,765	374	14,099,284	529	27,102,049	903	المشاريع الصغيرة والمتوسطة
-204,442	3	3,193,272	19	2,988,830	22	التمويل الصناعي
1,529,603	-1	3,268,860	36	4,798,463	35	كفالة - تمويل صناعي
766,233	38	0	0	766,233	38	القروض الصغيرة الناشئة
115,621	5	0	0	115,621	5	كفالة المشاريع الصغيرة الناشئة
-481,673	-3	481,673	3	0	0	التأجير التمويلي
-3,465	-1	34,965	2	31,500	1	مركبات الاعمال
13,269	2	650,112	19	663,381	21	افراد و عقار
14,737,912	417	21,728,165	608	36,466,077	1,025	مجموع القروض المنفذة

جدول (9): تقسيم القروض المنفذة من 1/1 ولغاية 2017/6/30 حسب المؤسسات التمويلية

المجموع		قروض دائرة التمويل الصناعي		القروض العقارية والافراد		القروض الانتاجية		اسم البنك / الجهة التمويلية
قيمة مضمونة	عدد	قيمة مضمونة	عدد	قيمة مضمونة	عدد	قيمة مضمونة	عدد	
127,540	6	0	0	0	0	127,540	6	البنك الأردني الكويتي
512,450	14	324,450	3	0	0	188,000	11	البنك الاهلي الأردني
18,200	1	0	0	0	0	18,200	1	بنك الاردن
3,301,670	153	228,400	8	0	0	3,073,270	145	بنك الاسكان للتجارة والتمويل
2,549,673	130	570,050	9	663,381	21	1,316,242	100	بنك القاهرة عمان
3,868,900	110	748,000	7	0	0	3,120,900	103	البنك العربي ش م ع
779,805	26	291,370	5	0	0	488,435	21	البنك التجاري الأردني
680,820	4	278,320	1	0	0	402,500	3	بنك المؤسسة العربية المصرفية
1,729,010	28	601,270	8	0	0	1,127,740	20	بنك الاتحاد
200,900	8	0	0	0	0	200,900	8	بندار للتجارة والاستثمار
3,650,948	49	490,000	4	0	0	3,160,948	45	بنك المال الاردني
94,530	18	0	0	0	0	94,530	18	الاهلية لتنمية وتمويل المشاريع الصغيرة
13,909,354	290	4,297,834	36	0	0	9,611,520	254	البنك العربي الاسلامي الدولي
1,523,590	44	35,000	1	0	0	1,488,590	43	بنك صفوة الاسلامي
175,250	4	21,250	1	0	0	154,000	3	البنك الاسلامي الاردني
96,000	2	0	0	0	0	96,000	2	صندوق التنمية والتشغيل
560,000	2	560,000	2	0	0	0	0	مصرف الراجحي
21,605	5	0	0	0	0	21,605	5	شركة اثمار الاسلامية لتمويل المشاريع
731,353	30	254,703	16	0	0	476,650	14	بنك لبنان و المهجر
1,934,479	101	0	0	0	0	1,934,479	101	شركة سندكم لتمويل المشاريع الصغيرة و المتوسطة
36,466,077	1,025	8,700,647	101	663,381	21	27,102,049	903	المجموع

جدول (10): تقسيم القروض المضمونة قيد التنفيذ كما هي في 2017/6/30 حسب البرنامج (تفصيلي)

التغير		فعلي		فعلي		البرنامج
عن العام الماضي		من 1/1 لغاية 2016/6/30		من 1/1 لغاية 2017/6/30		
قيمة مضمونة	عدد	قيمة مضمونة	عدد	قيمة مضمونة	عدد	
-25,506	11	4,855,724	168	4,830,218	179	المشاريع الصغيرة والمتوسطة
-770,105	-2	1,848,805	9	1,078,700	7	التمويل الصناعي
-611,127	-3	611,127	3	0	0	التأجير التمويلي
-21,000	-1	21,000	1	0	0	مركبات الاعمال
1,923,278	7	1,274,322	14	3,197,600	21	كفالة / تمويل صناعي
376,975	11	0	0	376,975	11	القروض الصغيرة الناشئة
0	0	0	0	0	0	كفالة المشاريع الصغيرة الناشئة
32,259	1	531,689	13	563,948	14	افراد وعقار
904,774	24	9,142,667	208	10,047,441	232	مجموع القروض قيد التنفيذ

جدول (11): تقسيم القروض قيد التنفيذ كما هي في 2017/6/30 حسب المؤسسات التمويلية

المجموع		قروض دائرة التمويل الصناعي		القروض العقارية والافراد		القروض الانتاجية		اسم البنك / الجهة التمويلية
قيمة مضمونة	عدد	قيمة مضمونة	عدد	قيمة مضمونة	عدد	قيمة مضمونة	عدد	
81,200	3	0	0	0	0	81,200	3	البنك الأردني الكويتي
207,700	9	76,500	2	0	0	131,200	7	البنك الاهلي الأردني
175,000	1	0	0	0	0	175,000	1	بنك الاردن
721,440	37	12,750	1	0	0	708,690	36	بنك الاسكان للتجارة والتمويل
1,540,540	43	760,500	6	563,947	14	216,093	23	بنك القاهرة عمان
25,500	1	25,500	1	0	0	0	0	البنك العربي ش م ع
251,425	7	79,475	2	0	0	171,950	5	البنك التجاري الأردني
14,000	1	0	0	0	0	14,000	1	بنك المؤسسة العربية المصرفية
445,200	7	154,700	2	0	0	290,500	5	بنك الاتحاد
34,810	6	0	0	0	0	34,810	6	الشركة الأهلية لتمويل المشاريع الصغيرة
3,349,500	28	2,443,000	18	0	0	906,500	10	البنك العربي الاسلامي الدولي
28,000	3	0	0	0	0	28,000	3	شركة بنادر للتجارة والاستثمار
977,000	11	333,500	2	0	0	643,500	9	بنك المال الأردني
63,200	2	0	0	0	0	63,200	2	صندوق التنمية والتشغيل
351,936	11	124,600	1	0	0	227,336	10	بنك صفوة الاسلامي
60,000	1	0	0	0	0	60,000	1	البنك الاسلامي الأردني
0	0	0	0	0	0	0	0	شركة الاهلي للتاجير التمويلي
0	0	0	0	0	0	0	0	شركة نمكين للتاجير التمويلي
770,000	3	630,000	2	0	0	140,000	1	مصرف الراجحي
100,600	9	12,750	2	0	0	87,850	7	بنك لبنان و المهجر
10,211	4	0	0	0	0	10,211	4	شركة اثمار الاسلامية لتمويل المشاريع
840,179	45	0	0	0	0	840,179	45	شركة سندكم لتمويل المشاريع الصغيرة و المتوسطة
10,047,441	232	4,653,275	39	563,947	14	4,830,219	179	المجموع

جدول (12): تقسيم المحفظة القائمة للقروض المضمونة كما هي في 2017/6/30 حسب البرنامج

التغير عن التقديري	تقديري		التغير عن العام الماضي		فعلي		فعلي		البرنامج	
	كما في 2017/6/30		عن العام الماضي		كما في 2016/6/30		كما في 2017/6/30			
	عدد	قيمة مضمونة	عدد	قيمة مضمونة	عدد	قيمة مضمونة	عدد	قيمة مضمونة		
5,933,073	NA	42,140,000	NA	19,705,905	606	28,367,168	1,866	48,073,073	2,472	المشاريع الصغيرة والمتوسطة (بما فيها كفالة)
-2,493,664	NA	12,405,925	NA	-1,195,027	7	11,107,288	86	9,912,261	93	التمويل الصناعي
399,949	NA	6,060,405	NA	2,031,780	23	4,428,574	79	6,460,354	102	كفالة - تمويل صناعي
535,409	NA	326,131	NA	861,540	45	0	0	861,540	45	القروض الناشئة
169,426	NA	0	NA	169,426	6	0	0	169,426	6	كفالة المشاريع الصغيرة الناشئة
-129,395	NA	2,500,000	NA	-1,358,415	-16	3,729,020	50	2,370,605	34	التأجير التمويلي
1,793	NA	170,000	NA	-33,597	-4	205,390	22	171,793	18	مركبات الاعمال
-337,861	NA	23,185,048	NA	-2,264,181	-115	25,111,368	1,540	22,847,187	1,425	الافراد والعقار
4,078,730		86,787,509		17,917,431	552	72,948,808	3,643	90,866,239	4,195	مجموع المحفظة القائمة

جدول (13): تقسيم المحفظة القائمة للقروض المضمونة كما في 2017/6/30 حسب المؤسسات التمويلية

المجموع		قروض برامج دائرة التمويل الصناعي		القروض العقارية والافراد		القروض الانتاجية		اسم البنك / الجهة التمويلية
قيمة مضمونة	عدد	قيمة مضمونة	عدد	قيمة مضمونة	عدد	قيمة مضمونة	عدد	
358,194	18	73,104	2	777	1	284,313	15	البنك الأردني الكويتي
4,846,341	284	1,355,135	15	2,808,229	225	682,977	44	البنك الاهلي الأردني
2,896,369	249	98,326	5	2,709,991	236	88,052	8	بنك الاردن
8,801,309	609	1,158,793	36	0	0	7,642,516	573	بنك الاسكان للتجارة والتمويل
45,055	13	0	0	45,055	13	0	0	البنك العقاري المصري العربي
16,286,856	1,048	1,112,392	17	12,881,051	794	2,293,413	237	بنك القاهرة عمان
5,477,877	241	1,120,815	16	5,075	2	4,351,986	223	البنك العربي ش م ع
1,230,824	49	504,958	8	0	0	725,866	41	البنك التجاري الأردني
823,018	9	455,642	4	0	0	367,376	5	بنك المؤسسة العربية المصرفية
8,449,805	231	2,305,272	19	4,397,009	154	1,747,524	58	بنك الاتحاد
962,837	13	920,309	8	0	0	42,528	5	بنك سوسيتيه جنرال
215,002	57	0	0	0	0	215,002	57	الاهلية لتنمية وتمويل المشاريع الصغيرة
1,831,337	20	1,831,337	20	0	0	0	0	شركة الاهلي للتأجير التمويلي
467,756	10	467,756	10	0	0	0	0	شركة تمكين للتأجير التمويلي
22,750,389	808	6,287,476	101	0	0	16,462,913	707	البنك العربي الاسلامي الدولي
2,286,221	70	0	0	0	0	2,286,221	70	صندوق التنمية والتشغيل
196,708	2	196,708	2	0	0	0	0	مصرف الراجحي
6,112,717	91	1,646,934	14	0	0	4,465,783	77	بنك المال الأردني
279,847	13	0	0	0	0	279,847	13	شركة بنادر للتجارة والاستثمار
3,722,563	230	0	0	0	0	3,722,563	230	شركة منذم لتمويل المشاريع الصغيرة و المتوسطة
761,935	31	265,426	16	0	0	496,509	15	بنك لبنان و المهجر
24,392	5	0	0	0	0	24,392	5	شركة استثمار الاسلامية لتمويل المشاريع
310,272	8	15,242	1	0	0	295,030	7	البنك الاسلامي الأردني
1,728,617	86	130,354	4	0	0	1,598,263	82	بنك صفوة الاسلامي
90,866,239	4,195	19,945,979	298	22,847,187	1,425	48,073,073	2,472	المجموع

جدول (14): تقسيم الشحنات المنفذة من 1/1 لغاية 2017/6/30 حسب البرنامج

الشحنات المنفذة						البرنامج
التغير عن العام الماضي		فعلي		فعلي		
		من 1/1 لغاية 2016/6/30		من 1/1 لغاية 2017/6/30		
مبلغ	عدد	مبلغ	عدد	مبلغ	عدد	
945,838	65	19,778,255	235	20,724,093	300	ضمان إئتمان الصادرات
-772,676	47	2,631,581	79	1,858,905	126	ضمان الإئتمان المحلي
173,162	112	22,409,836	314	22,582,998	426	المجموع

جدول (15) :تقسيم البوالص المضمونة القائمة كما هي في 2017/6/30 حسب البرنامج

البوالص المضمونة القائمة						البرنامج
التغير عن العام الماضي		فعلي		فعلي		
		كما هي في 2016/6/30		كما هي في 2017/6/30		
مبلغ	عدد	مبلغ	عدد	مبلغ	عدد	
-28,835,626	6	190,021,671	10	161,186,045	16	*ضمان إئتمان الصادرات
-725,620	0	2,300,400	3	1,574,780	3	ضمان الإئتمان المحلي
-29,561,246	6	192,322,071	13	162,760,825	19	المجموع

*تشمل البوالص الجديدة : (1) شركة التميرة للاملاح المختلطة والطين (2) شركة التداول الاخضر لتجارة الزيوت (3) الشركة الاردنية للصناعات الخشبية (4) الشركة المتحالفة المتخصصة لمنتجات البحر الميت

جدول (16) :تقسيم الشحنات المضمونة القائمة كما هي في 2017/6/30

الشحنات المضمونة القائمة						البرنامج
التغير عن العام الماضي		فعلي		فعلي		
		كما هي في 2016/6/30		كما هي في 2017/6/30		
مبلغ	عدد	مبلغ	عدد	مبلغ	عدد	
458,850	86	11,331,705	126	11,790,555	212	ضمان إئتمان الصادرات
-148,228	21	838,452	58	690,224	79	ضمان الإئتمان المحلي
310,622	107	12,170,157	184	12,480,780	291	المجموع

جدول (17) :تحليل تأخيرات القروض لغاية 2017/6/30

تحليل تأخيرات القروض العقارية والافراد كما هي في 2017/6/30

التصنيف	الفترة	قيمة المستحقة	الرصيد المضمون	نسبة المستحقة لارصدة القروض القائمة	نسبة الرصيد المضمون للمحفظة القائمة
مرحلة الانذار المبكر	تأخير من 60- 90 يوم	88,391	901,212	0.273%	3.947%
دون المستوى	تأخير من 91 - 180 يوم	121,984	609,868	0.377%	2.671%
مشكوك في تحصيلها	تأخير من 181-359 يوم	44,719	138,795	0.138%	0.608%
هالكة	تأخير من 360 فأكثر	15,398	40,420	0.048%	0.177%
ارصدة القروض العقارية القائمة		32,361,798	المحفظة المضمونة تشمل كل من : القروض الاسكائبة وقروض التطوير الحضري, قروض شراء الاراضي , وقروض الحسابات ولا تشمل الرصيد المضمون للقروض المتعثرة.		
المحفظة المضمونة للقروض العقارية والافراد		22,835,350			
الرصيد المضمون للقروض المتعثرة		11,838			

تحليل تأخيرات القروض الانتاجية كما هي في 2017/6/30

التصنيف	الفترة	قيمة المستحقة	الرصيد المضمون	نسبة المستحقة لارصدة القروض القائمة	نسبة الرصيد المضمون للمحفظة القائمة
مرحلة الانذار المبكر	تأخير من 60- 90 يوم	304,638	1,281,480	0.449%	2.683%
دون المستوى	تأخير من 91 - 180 يوم	523,168	1,311,064	0.771%	2.744%
مشكوك في تحصيلها	تأخير من 181-359 يوم	563,087	853,252	0.830%	1.786%
هالكة	تأخير من 360 فأكثر	335,730	499,281	0.736%	1.045%
ارصدة القروض الانتاجية القائمة		67,845,554	المحفظة المضمونة تشمل كل من : قروض المشاريع الصغيرة والمتوسطة , قروض السيارات , قروض الصيدليات , مشروعات ريادية , تجاري بيزنس , قروض الاعمال , قروض متناهية الصغر , كفالة ولا تشمل الرصيد المضمون للقروض المتعثرة.		
المحفظة المضمونه للقروض الانتاجية		47,771,398			
الرصيد المضمون للقروض المتعثرة		301,675			

تحليل تأخيرات قروض برامج دائرة التمويل الصناعي كما هي في 2017/6/30

التصنيف	الفترة	قيمة المستحقة	الرصيد المضمون	نسبة المستحقة لارصدة القروض القائمة	نسبة الرصيد المضمون للمحفظة القائمة
مرحلة الانذار المبكر	تأخير من 60- 90 يوم	623,535	650,931	1.885%	3.263%
دون المستوى	تأخير من 91 - 180 يوم	176,927	579,285	0.535%	2.904%
مشكوك في تحصيلها	تأخير من 181-359 يوم	24,870	21,262	0.075%	0.107%
هالكة	تأخير من 360 فأكثر	1,487,372	829,501	4.496%	4.159%
ارصدة قروض دائرة التمويل الصناعي القائمة		33,080,123	المحفظة المضمونة تشمل كل من قروض التمويل الصناعي وقروض التأجير التمويلي ومركبات الاعمال وبرنامح كفالة والقروض الناشئة.		
المحفظة المضمونه للقروض دائرة التمويل الصناعي		19,945,977			

تحليل تأخيرات جميع القروض كما هي في 2017/6/30

التصنيف	الفترة	قيمة المستحقة	الرصيد المضمون	نسبة المستحقة لارصدة القروض القائمة	نسبة الرصيد المضمون للمحفظة القائمة
مرحلة الانذار المبكر	تأخير من 60- 90 يوم	1,016,563	2,833,623	0.0076%	0.0313%
دون المستوى	تأخير من 91 - 180 يوم	822,078	2,500,217	0.617%	2.761%
مشكوك في تحصيلها	تأخير من 181-359 يوم	632,676	1,013,309	0.475%	1.119%
هالكة	تأخير من 360 فأكثر	1,838,500	1,369,202	1.379%	1.512%
ارصدة جميع القروض القائمة		133,287,475	المحفظة المضمونة تشمل القروض الانتاجية والقروض العقارية والافراد وقروض برامج دائرة التمويل الصناعي		
المحفظة المضمونه القائمة العاملة		90,552,725			
الرصيد المضمون لجميع القروض المتعثرة		313,513			
المحفظة المضمونة للقروض القائمة		90,866,238			

جدول (18): تقسيم المطالبات من 1/1 لغاية 2017/6/30 حسب البرنامج

قيمة المطالبات			المطالبات
التغير عن العام الماضي	فعلي من 1/1 لغاية 2016/6/30	فعلي من 1/1 لغاية 2017/6/30	
455,342	227,979	683,321	المشاريع الصغيرة والمتوسطة
121,611	0	121,611	التمويل الصناعي
122,450	0	122,450	التأجير التمويلي
0	0	0	مركبات الاعمال
-31,678	145,465	113,787	القروض الاسكانية
-15,260	15,260	0	مطالبات ائتمان الصادرات
0	0	0	مطالبات ائتمان المشترين المحليين
652,465	388,704	1,041,169	مجموع المطالبات

قيمة المطالبات			المطالبات
التغير عن العام الماضي	فعلي من 1/1 لغاية 2016/6/30	فعلي من 1/1 لغاية 2017/6/30	
423,664	373,444	797,108	مطالبات ضمان القروض
244,061	0	244,061	مطالبات دائرة التمويل الصناعي
-15,260	15,260	0	مطالبات ائتمان الصادرات والمشرين المحليين
652,465	388,704	1,041,169	مجموع المطالبات

جدول (19): تقسيم المطالبات من 1/1 لغاية 2017/6/30 حسب البنك

اسم البنك / الجهة التمويلية	القروض الانتاجية	القروض العقارية والافراد	قروض دائرة التمويل الصناعي	مجموع المطالبات
البنك الأردني الكويتي	56,169	0	0	56,169
البنك الأهلي الأردني	45,541	10,849	121,611	178,001
الشركة الأهلية لتنمية وتمويل المشاريع الصغيرة	6,436	0	0	6,436
بنك الاسكان للتجارة والتمويل	321,771	0	0	321,771
بنك القاهرة عمان	113,902	74,688	0	188,590
بنك المؤسسة العربية المصرفية	0	28,250	0	28,250
بنك الاتحاد للإدخار والاستثمار	26,094	0	0	26,094
البنك العربي الإسلامي الدولي	62,163	0	0	62,163
شركة الأهلي للتأجير التمويلي	0	0	122,450	122,450
شركة سندكم لتمويل المشاريع الصغيرة والمتوسطة	51,245	0	0	51,245
المجموع	683,321	113,787	244,061	1,041,169

جدول (20): تقسيم التعويضات المدفوعة من 1/1 لغاية 2017/6/30 حسب البرنامج

قيمة التعويضات			التعويضات
التغير عن العام الماضي	فعلي من 1/1 لغاية 2016/6/30	فعلي من 1/1 لغاية 2017/6/30	
100,334	132,600	232,934	المشاريع الصغيرة والمتوسطة
-140,523	140,523	0	التمويل الصناعي
0	0	0	التأجير التمويلي
0	0	0	مركبات الاعمال
30,618	116,209	146,827	القروض الإسكانية
0	0	0	الحاسبات
0	0	0	تعويضات انتمان الصادرات
0	0	0	تعويضات انتمان المشترين المحليين
-9,571	389,332	379,761	مجموع التعويضات

قيمة التعويضات			التعويضات
التغير عن العام الماضي	فعلي من 1/1 لغاية 2016/6/30	فعلي من 1/1 لغاية 2017/6/30	
130,952	248,809	379,761	تعويضات ضمان القروض
-140,523	140,523	0	تعويضات دائرة التمويل الصناعي
0	0	0	تعويضات انتمان الصادرات والمشرين المحليين
-9,571	389,332	379,761	مجموع التعويضات

جدول (21): تقسيم التعويضات من 1/1 لغاية 2017/6/30 حسب البنك

اسم البنك	القروض الانتاجية	القروض العقارية والافراد	قروض دائرة التمويل الصناعي	المجموع
بنك الاسكان للتجارة والتمويل	105,840	0	0	105,840
بنك القاهرة عمان	6,813	72,177	0	78,990
بنك المؤسسة المصرفية	0	74,651	0	74,651
بنك الاتحاد للإدخار والاستثمار	25,714	0	0	25,714
البنك العربي الإسلامي الدولي	62,889	0	0	62,889
شركة سندكم لتمويل المشاريع الصغيرة والمتوسطة	31,677	0	0	31,677
المجموع	232,933	146,828	0	379,761

جدول (22): تقسيم الإستردادات من 1/1 لغاية 2017/6/30 حسب البرنامج

قيمة الإستردادات			الإستردادات
التغير عن العام الماضي	فعلي من 1/1 لغاية 2016/6/30	فعلي من 1/1 لغاية 2017/6/30	
18,936	62,837	81,773	المشاريع الصغيرة والمتوسطة
0	0	0	التمويل الصناعي
0	0	0	التأجير التمويلي
0	0	0	مركبات الاعمال
55,751	123,489	179,240	القروض الاسكانية
0	0	0	شراء الاراضي
0	0	0	استردادات ائتمان الصادرات
0	0	0	استردادات ائتمان المشتريين المحليين
74,687	186,326	261,013	مجموع الاستردادات

قيمة الإستردادات			الإستردادات
التغير عن العام الماضي	فعلي من 1/1 لغاية 2016/6/30	فعلي من 1/1 لغاية 2017/6/30	
74,687	186,326	261,013	استردادات ضمان القروض
0	0	0	استردادات التمويل الصناعي
0	0	0	استردادات ائتمان الصادرات والتجارة المحلية
74,687	186,326	261,013	مجموع الاستردادات

جدول (23): تقسيم الإستردادات من 1/1 ولغاية 2017/6/30 حسب المؤسسات التمويلية

المجموع	قروض دائرة التمويل الصناعي	القروض العقارية والافراد	القروض الانتاجية	البنك / المؤسسة التمويلية
50,387	0	50,387	0	البنك الأهلي الأردني
15,374	0	15,374	0	بنك الأردن
22,543	0	0	22,543	بنك الإسكان للتجارة والتمويل
68,335	0	67,107	1,228	بنك القاهرة عمان
96,568	0	46,372	50,196	بنك المؤسسة العربية المصرفية
7,806	0	0	7,806	شركة سندكم لتمويل المشاريع الصغيرة والمتوسطة
261,013	0	179,240	81,773	المجموع